UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT THCS SA LÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-PTDTBTTHCSSL

Sa Lông, ngày 13  tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

 Về Quyết định phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 9 và bổ sung sử
dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Điện Biên từ năm học 2024-2025

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và
trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-
BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông,
Chương trình tổng thể và Chương trình môn học/hoạt động giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2024 của
UBND tỉnh Điện Biên về Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở
giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 4338/QĐ-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2023 về
việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 9;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về việc lựa chọn sách
giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2024 về
việc phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ
thông;

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Điện Biên về việc Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp
12 và bổ sunh sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Điện Biên từ năm
2024-2025;

Căn cứ Công văn số 1352/SGDĐT-GDTrH ngày 18/5/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về thông báo danh mục SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12
và bổ sung sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Điện Biên từ năm học
2024-2025;

        Trường PTDTBT THCS Sa Lông trân trọng thông báo tới toàn thể nhân
dân trên địa bàn xã Sa Lông về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa 9 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên. (Có danh mục
kèm theo)

Vậy nhà trường xin thông báo tới toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Sa
Lông biết và chủ động khi cần mua bộ sách giáo khoa lớp 9 sử dụng cho năm
học 2024-2025. Những đầu sách khác nhà trường lấy theo danh mục phê duyệt
của tỉnh Điện Biên riêng Sách Tiếng Anh nhà trường sẽ dạy sách English
Discovery của nhà xuất bản Đại học Sư phạm. Giá bán sẽ được đăng tải trên
trang Website và bảng tin của nhà trường từ ngày 19 tháng 5 năm 2024 theo giá
bán của nhà xuất bản. Mọi thông tin chi tiết xin được liên hệ với Ban giám hiệu
nhà trường để được tư vấn, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Công khai website, bảng tin

- Lưu: VT.

Trần Mạnh Tư